ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии Петровского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

п..Петровский 							  «22» февраля  2017г.
Присутствовали члены комиссии:
Уточкина Г.В.- председатель комиссии;
Хрящева Н.А. секретарь комиссии ;
Филиков С.В. – член комиссии; начальник участка ЖКХ;
Леничевская Т.А. – член комиссии;
Федоткина Е.В. – член комиссии, директор Петровской СОШ.
Иванченко С.В. член комиссии, директор ДК
Повестка дня:
Заседание АТК по темам: «Об итогах работы комиссии по профилактике терроризма и экстремизма поселения за 2016 год»;
«О состоянии межэтнических отношений на территории Петровского сельсовета. О предпринимаемых мерах по недопущению негативных фактов, которые могли бы привести к напряженности в межнациональных отношениях»
Слушали:
По первому вопросу:
Хрящеву Н.А. она проинформировала комиссию о работе за 2016 год.
Решили: Информацию о работе АТК Петровского сельсовета принять к сведению.

По второму вопросу слушали Уточкину Г.В.  на территории Петровского сельсовета проживает граждане многих национальностей, разного вероисповедания, поэтому необходимо вести разъяснительную работу о необходимости быть толерантными друг к другу, не навязывать никому своих убеждений, признавая право иметь другие, не разжигать  агрессию с  разжиганием национальной ненависти, стремлением учитывать ментальность других народов, особенности их быта и требования той веры, которую они исповедуют. Толерантность общества является условием противодействия расизму и ущемлению прав граждан по национальному признаку. Нетерпимость и непринятие права на различия становятся причиной ксенофобии и предрассудков, вынуждает людей группироваться в обособленные общества «своих», и испытывать агрессию к «чужим». Отсутствие толерантности – признак болезни общества, тормозящий его развитие.
РЕШИЛИ: Провести уроки в школе, разъяснительную работу провести среди молодежи и спортсменов.
Председатель комиссии                                                          Г.В. Уточкина
Секретарь					                           Н.А. Хрящева